СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 апреля 2024 года № 23/1

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы

Ярославского района города Москвы от 3 апреля 2024 года № 01-10-200/24

(входящий номер аппарата от 3 апреля 2024 года № 56/24), Совет депутатов

муниципального округа Ярославский решил:

1.   Согласовать    направление   средств   стимулирования   территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий Ярославского района в 2024 году согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение

трех дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

Глава муниципального

округа Ярославский                                                                             А.Ю.Батурин

О согласовании направления средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

Ярославского района в 2024 году

http://www.admin-yar.ru/

Мероприятия

по благоустройству дворовых территории Ярославского района в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Стоимость работ

(руб.)

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

1.1.
Федоскинская ул.,

дом 1

Замена резинового покрытия детской

площадки
1 080 797,90

Посадка кустарника 736 973,20

Ремонт газона 166 897,03

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1 787 471,35

ИТОГО 3 772 139,48

1.2.
Федоскинская ул.,

дом 5

Замена резинового покрытия детской и

спортивной площадок
1 888 902,17

Установка малых архитектурных форм 551 196,77

Посадка кустарника 525 033,20

Ремонт газона 166 897,03

ИТОГО 3 132 029,17

1.3.
Федоскинская ул.,

дом 6

Замена резинового покрытия детской и

спортивной площадок
3 173 842,91

Установка малых архитектурных форм 509 562,96

Ремонт газона 250 345,55

Ремонт асфальтобетонного покрытия 5 313 816,62

ИТОГО 9 247 568,04

1.4.
Федоскинская ул.,

дом 9,  корп. 1

Замена резинового покрытия детской

площадки
1 291 223,28

Установка малых архитектурных форм 514 515,84

Посадка кустарника 334 287,19

Ремонт газона 125 172,78

ИТОГО 2 265 199,09

1.5.
Федоскинская ул.,

дом 9, корп. 2

Замена резинового покрытия детской

площадки
651 611,37

Посадка кустарника 529 850,01

Ремонт газона 125 172.78

ИТОГО 1 306 634,16

1.6.
Федоскинская ул.,

дом  9, корп. 3

Замена резинового покрытия детской

площадки
2 047 904,10

Установка малых архитектурных форм 699 886,28

Посадка кустарника 399 795,92

Ремонт газона 125 172,78

ИТОГО 3 272 759,08

                         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ярославский

от 10 апреля 2024 года № 23/1

2

1.7.
Палехская ул.,

дом 17

Замена резинового покрытия детской

площадки
2 532 203,49

Установка малых архитектурных форм 752 941,85

Посадка кустарника 293 825,92

Ремонт газона 208 621,29

Ремонт асфальтобетонного покрытия 3 987 171,08

  7 774 763,63

1.8.
Вешних Вод ул.,

дом 4, корп. 1

Замена резинового покрытия детской и

спортивной площадок
3 956 984,61

Посадка кустарника 963 363,66

Ремонт газона 417 242,58

Ремонт асфальтобетонного покрытия 6 661 935,54

ИТОГО 11 999 526,39

1.9.
Ярославское шоссе,

дом 114, корп. 1

Замена резинового покрытия детской

площадки
2 784 646,37

Установка малых архитектурных форм 698 903,37

Ремонт газона 83 448,52

Ремонт асфальтобетонного покрытия 130 152,84

ИТОГО 3 697 151,10

1.10.
Ярославское шоссе,

дом 116, корп. 1

Замена резинового покрытия

спортивной площадки
1 909 633,65

Посадка кустарника 399 795,92

Установка малых архитектурных форм 171 533,03

Ремонт газона 41 724,26

ИТОГО 2 522 686,86

1.11.
Ярославское шоссе,

дом 132

Замена резинового покрытия детской

площадки
2 634 371,25

1.12.
Ярославское шоссе,

дом 111, корп. 3

Замена резинового покрытия детской

площадки
1 729 530,97

1.13.
Ярославское шоссе,

дом 4, корп.1
Замена контейнерной площадки 105 900,00

1.14.
Ярославское шоссе,

дом 142
Замена контейнерной площадки 423 600,00

1.15.
Ярославское шоссе,

дом 144
Замена контейнерной площадки 423 600,00

Итого по мероприятиям: 54 307 459,22